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  Białystok, 11.02.2021  

 

 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

POLSKIEGO TOWARZYSTWA EKONOMICZNEGO  

ODDZIAŁ W BIAŁYMSTOKU W ROKU 2020 

 

 
 

1. WSTĘP 

Funkcjonowanie Oddziału PTE w Białymstoku w roku 2020 opierało się głównie na działalności na-

ukowej oraz upowszechnianiu wiedzy ekonomicznej. Najważniejszym wydarzeniem naukowym w 

2020 roku było XXI Podlaskie Forum Ekonomistów. Oddział w miarę swoich możliwości podejmuje 

również inne aktywności naukowe i popularyzatorskie. 

Oddział PTE w Białymstoku w roku 2020 działał pod kierownictwem Zarządu w poniższym składzie:  

 

1. Prezes PTE Oddział w Białymstoku: Dr hab. Ewa Gruszewska, prof. UwB  

2. Dr Anna Dyhdalewicz – zastępca prezesa  

3. Dr Adam Edward Szczepanowski – zastępca prezesa 

4. Dr Magdalena Owczarczuk – sekretarz  

5. Dr hab. Mirosława Kozłowska-Burdziak, prof. UwB 

6. Dr Paweł Piątkowski  

7. Dr Adam Wyszkowski 

 

Skład Komisji Rewizyjnej 

1. Przewodnicząca Komisji: Dr hab. Anna Gardocka-Jałowiec, prof. UwB 

2. Dr Anna Bagieńska 

3. Prof. zw. dr hab. Bazyli Poskrobko 

 

W roku 2020 odbyły się 3 posiedzenia Zarządu: 5.02.2020 (głosowanie korespondencyjne), 

28.02.2020,  26.06.2020, 08.10.2020. 

 

Zagadnienia poruszane na posiedzeniach Zarządu oraz zebraniu członków to: 

 Organizacja Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Oddziału 

 możliwości zwiększaniu potencjału naukowego Oddziału, w tym zachęcanie do działalności 

nowych członków; 

 organizacja XXI spotkania z cyklu Podlaskich Forów Ekonomistów; 

 przesunięcie terminu IV konkursu oraz  

 organizacja Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej;  

 organizacja seminariów naukowych „O ekonomii przy kawie” i innych aktywności 

 
2. CZŁONKOWIE 

Liczba członków PTE Oddziału Białymstoku w 2020r. wyniosła do 91 osób (stan na 31.12.2020). 

Stanowi to wzrost o 6 członków w stosunku do poprzedniego roku (7%). Zarząd oraz zaangażowani 

członkowie PTE czynią dalsze starania w pozyskaniu nowych członków naszego Oddziału.  

Widoczne jest osłabienie aktywności członków PTE. Jest to związane z ograniczeniami związanymi z 

pandemią, choć proces ten jest widoczny w dłuższym czasie. Wymaga to poszukiwania nowych roz-

wiązań – propozycji aktywności skierowanych do członków Stowarzyszenia. 
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3. SPRAWOZDAWCZO-WYBORCZY ZJAZD PTE  
W związku z upływającym końcem kadencji i koniecznością wyboru nowych władz Oddziału zwoła-

no na dzień 13.03.2020r. Sprawozdawczo-Wyborczy Zjazd Oddziału. Niestety niepokojące informacje 

dotyczące sytuacji epidemiologicznej oraz wprowadzenie w pierwszych dniach marca 2020 ograni-

czeń w funkcjonowaniu uczelni sprawiły, że odwołano termin Zjazdu Oddziału. Nie odbył się również 

Zjazd Krajowy Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego planowany na 25.05.2020r. Toczyły i toczą 

się dyskusje dotyczące możliwości organizacji zjazdu w trybie zdalnym. Główną kwestią pozostaje 

możliwość zdalnego uczestnictwa wszystkich członków w takim zjeździe oraz zapewnienie głosowa-

nia tajnego. Do tej pory nowy termin nie został ustalony. Zgodnie z interpretacją prawną możliwe jest 

zawieszenie działań Stowarzyszenia w kwestiach zjazdowych do momentu zniesienia zakazu zgroma-

dzeń (ogłoszenie zakończenia stanu epidemii). Po jego nastąpieniu na PTE leży obowiązek wyboru 

nowych władz (Zarządów Oddziałów i Zarządu Krajowego) w ciągu 2 miesięcy.  

 

4. WSPÓŁPRACA 

PTE Oddział w Białymstoku współpracuje z lokalnymi uczelniami o profilu ekonomicznym. Są 

to: Wydział Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku, Instytut Zarządzania Uniwersytetu w 

Białymstoku, Wydział Inżynierii Zarządzania Politechniki Białostockiej oraz Wyższa Szkoła Finan-

sów i Zarządzania w Białymstoku. Ze względu na to, że do naszego oddziału należą członkowie rów-

nież z innych uczelni regionu podejmujemy działania promujące PTE w Państwowej Wyższej Szkole 

Zawodowej w Suwałkach oraz w Uniwersytecie Przyrodniczo-Humanistycznym w Siedlcach. Zapro-

siliśmy studentów tych uczelni do uczestnictwa w konkursie na najlepszą pracę dyplomową i magi-

sterską. 

 Podczas XXI Podlaskiego Forum Ekonomistów, które przyjęło formę zdalnej konferencji po-

święconej naszemu zmarłemu prezesowi dr hab. Adamowi Sadowskiemu, prof. UwB, wystąpiło wielu 

naukowców, współpracowników Profesora z uczelni polskich i zagranicznych.   

 
 

5. WYDAWNICTWA 

W roku 2020 staraniami Oddziału wydana została monografia: Renata Przygodzka, Ewa Gruszew-

ska, (red.), Instytucjonalne i strukturalne aspekty rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Księga po-

święcona pamięci dr hab. Adama Sadowskiego, Profesora Uniwersytetu w Białymstoku, Wydawnic-

two UwB, PTE, Białystok 2020. Stanowi ona wyraz hołdu złożonego Prezesowi Adamowi Sadow-

skiemu. Ze względu na wymogi na uczelniach dotyczące miejsc wydawania publikacji monografię tę 

wydaliśmy wspólnie z Wydawnictwem Uniwersytetu w Białymstoku.  

 

6. OLIMPIADA WIEDZY EKONOMICZNEJ 

W  roku 2020  Oddział PTE kontynuował zaangażowanie w organizację Olimpiady Wiedzy Eko-

nomicznej PTE. Do eliminacji Okręgowych XXXIII Olimpiady przystąpiło 16 uczniów. Sukces osią-

gnął jeden uczestnik - Grzegorz Kiersnowski z II Liceum Ogólnokształcącego im. Księżnej Anny z 

Sapiehów Jabłonowskiej w Białymstoku zakwalifikował się do etapu centralnego. 

Jednak na mocy rozporządzenia MEN zawody III stopnia (centralne) XXXIII Olimpiady Wiedzy 

Ekonomicznej nie odbyły się. Wszyscy uczniowie zakwalifikowani do III etapu OWE otrzymali tytuł 

finalisty, tym samym nie zostali wyłonieni laureaci XXXIII OWE. 

Kolejna edycja XXXIV Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej pod hasłem „Ekonomia wobec kryzy-

sów. Gospodarcze i społeczne skutki pandemii” rozpoczęła się z przesunięciem terminu wynikającym 

z ograniczeń w działaniu szkół średnich. I Etap (szkolny) odbył się w dniu 11.12.2020r. Do eliminacji 

zgłoszono 176 osób, ostatecznie test napisało 65 uczniów. Do etapu okręgowego, który odbędzie się 

23.02.2021r., zakwalifikowało się 11 uczestników. 
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7. DZIAŁALNOŚĆ WSZECHNICOWA 

 

 

PODLASKIE FORUM EKONOMISTÓW 

 

Ze względu na pandemię koronawirusa, która dotknęła Polskę i świat, wprowadzone w marcu 

2020 r. obostrzenia sanitarne i ograniczenia w funkcjonowaniu uczelni wpłynęły w oczywisty sposób 

na działalność PTE Oddział w Białymstoku. Zaplanowane na 26.03.2020 roku XXI Podlaskie Forum 

Ekonomistów zostało odwołane. Również inne aktywności Oddziału zostały wstrzymane. Ze względu 

na utrzymujące się ograniczenia i reżim sanitarny Zarząd podjął decyzję o zorganizowaniu Forum w 

trybie zdalnym.  

XXI Podlaskie Forum Ekonomistów zorganizowano w dniu 26 listopada 2020r. jako Konfe-

rencję Naukową pt. Instytucjonalne i strukturalne aspekty rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Z 

uwagi na pandemię COVID-19 wydarzenie to odbyło się online na platformie Blackboard Collaborate. 

Współorganizatorem konferencji był Wydział Ekonomii i Finansów UwB. Tematyka konferencji do-

tyczyła tematów podejmowanych przez prof. Adama Sadowskiego i koncentrowała się wokół instytu-

cjonalnych i strukturalnych aspektów rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Poza referentami oraz 

członkami PTE w konferencji uczestniczyła żona i członkowie rodziny Profesora.  

Na konferencji wygłoszono 9 referatów w 3 sesjach tematycznych. Dodatkowo obrady otwie-

rała sesja, w ramach której wiele osób podzieliło się swoimi wspomnieniami o współpracy z Profeso-

rem. Wśród wspomnień o Profesorze nie zabrakło ciepłych, wzruszających i szczerych wypowiedzi, 

odnoszących się zarówno do sfery zawodowej, jak i prywatnej. Prelegenci podkreślili zarówno deter-

minację, gorliwość i zapał w realizacji zawodowych zamierzeń, pomocność, koleżeńskość i życzli-

wość Profesora, jak i uczciwość, szczerość i jego przywiązanie do rodziny. Zwrócono uwagę na jego 

zaangażowanie w organizację, a następnie funkcjonowanie filii UwB w Wilnie oraz duży wkład pracy 

włożony na rzecz działalności białostockiego oddziału Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego. Pod-

kreślono też jego bogaty dorobek naukowy oraz czynny udział w wielu konferencjach i projektach 

naukowych. Wśród wspomnień pojawiły się też te o charakterze ciekawostek z prywatnych, przyja-

cielskich relacji. Wspomnieniom towarzyszył pokaz zdjęć przygotowany przez dr hab. Renatę Przy-

godzką, prof. UwB, upamiętniający wspólne spotkania, konferencje, czy wyjazdy naukowe.  

 

Sesje i tytuły wygłoszonych referatów 

 

Sesja: INSTYTUCJONALNE ASPEKTY ROZWOJU ROLNICTWA I OBSZARÓW WIEJSKICH – 

Przewodniczący sesji: Dr hab. Renata Marks-Bielska, prof. UWM, dr hab. Marek Wigier, prof. IE-

RiGŻ.  

Referaty:   

Prof. Katalin Takacs, Prof. Istvan Takacs, Obuda University: What kind of new solutions do we 

need to increase efficiency of land usage? – case studies from Poland and Hungary 

Dr hab. Krzysztof Krukowski, prof. UWM: Czynniki sukcesu w zarządzaniu zmianami w organi-

zacjach publicznych na przykładzie agencji wdrażającej politykę rolną  

Prof. dr hab. Andrzej Piotr Wiatrak, Uniwersytet Warszawski: Zagadnienia rozwijania turystyki w 

strategiach rozwoju lokalnego  

Sesja: STRUKTURALNE ASPEKTY ROZWOJU ROLNICTWA I OBSZARÓW WIEJSKICH – 

Przewodniczący sesji: Dr hab. Elżbieta Szymańska, prof. PB, Dr hab. Marian Woźniak, prof. PRz  

Referaty:  

Prof. Wojciech Florkowski, University of Georgia: ASF i zmiany w produkcji wieprzowego żywca 

rzeźnego w Podlaskiem  

Dr Iwona Szczepaniak, Dr Marek Wigier, IERiGŻ: Polski biznes rolno-spożywczy wczoraj i dzi-

siaj – czynniki sukcesu  

Dr Adam Edward Szczepanowski, WSFiZ: Zmiany w sektorze rolno-żywnościowym w Polsce i 

polskich regionach po akcesji do Unii Europejskiej  
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Sesja: STRUKTURALNE ASPEKTY ROZWOJU ROLNICTWA I OBSZARÓW WIEJSKICH cd. – 

Przewodniczący sesji: Prof. dr hab. Andrzej Piotr Wiatrak, Dr hab. Artur Jacek Kożuch, prof. UPH  

Referaty:    

Dr hab. Marian Woźniak, prof. PRz, Dr Małgorzata Lechwar, Uniwersytet Rzeszowski: Unia Eu-

ropejska czynnikiem trwałości obszarów wiejskich województwa podkarpackiego  

Dr Jarosław Mioduszewski, Uniwersytet Warmińsko-Mazurski: Znaczenie dzierżawy w zagospo-

darowaniu gruntów rolnych Skarbu Państwa  

Dr hab. Renata Przygodzka, prof. UwB: Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich województwa 

podlaskiego – wczoraj i dziś 

 

Każda sesja kończyła się dyskusją na temat zagadnień poruszanych przez referentów. Konferencji 

towarzyszyła promocja książki:  Renata Przygodzka, Ewa Gruszewska, (red.), Instytucjonalne i struk-

turalne aspekty rozwoju rolnictwa i obszarów wiejskich. Księga poświęcona pamięci dr hab. Adama 

Sadowskiego, Profesora Uniwersytetu w Białymstoku, Wydawnictwo UwB, PTE, Białystok 2020 wy-

danej staraniami PTE Oddział w Białymstoku. Zawiera ona artykuły napisane w związku z XXI Pod-

laskim Forum Ekonomistów.  

 

 

KONKURS NA NAJLEPSZĄ PRACĘ MAGISTERSKĄ I LICENCJACKĄ 

Ze względu niewielkie zainteresowanie IV Konkurs im. Prof. Adama Sadowskiego na najlep-

szą pracę dyplomową i magisterską z zakresu dyscyplin: ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i 

jakości nie został rozstrzygnięty. Kapituła Konkursu zawnioskowała o przesunięcie terminu rozstrzy-

gnięcia. Zarząd podjął uchwałę o przedłużeniu konkursu na rok 2021 i objęcie nim prac napisanych i 

obronionych w latach 2019-2021. Temat przewodni konkursu to: Innowacyjność w gospodarce.  

CYKL SPOTKAŃ „O EKONOMII PRZY KAWIE” 

W 2019 r. PTE Odział w Białymstoku rozpoczął cykl spotkań naukowych pod hasłem „O eko-

nomii przy kawie”. Ich tematyką są aktualne zagadnienia pojawiające się w dyskusji ekonomicznej. W 

2020 roku odbyło się jedno takie spotkanie:   

13.02.2020 - Spotkanie na temat: „ Ekonomiści o pespektywach rozwoju gospodarczego Polski”   

 

 

 

8. INNE DZIAŁANIA  
Zarząd PTE Oddział w Białymstoku na posiedzeniu w dniu 18.12.2019 roku podjął uchwałę w spra-

wie wystąpienia do Zarządu Krajowego z wnioskiem o nadanie Srebrnych Odznak Honorowych PTE 

za wkład pracy i zaangażowanie w realizację celów i zadań Towarzystwa następującym osobom: 

1. Filimoniuk Joanna 

2. Gardocka-Jałowiec Anna 

3. Owczarczuk Magdalena 

4. Piątkowski Paweł 

5. Siemieniuk Łukasz 

6. Szymańska Elżbieta 

7. Wyszkowski Adam 

Zarząd Krajowy PTE na posiedzeniu 5.03.2020 przychylił się do Naszego wniosku i przyznał Srebrne 

Odznaki Honorowe powyższym osobom.  
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9.SYTUACJA MAJĄTKOWA 

PTE Oddział w Białymstoku nie posiada własnych składników majątkowych. Korzysta z bazy loka-

lowej udostępnionej przez Wydział Ekonomii i Finansów Uniwersytetu w Białymstoku. Oddział nie 

prowadził działalności zarobkowej. Działalność była finansowana ze składek członkowskich.  

Oddział zanotował ujemny wynik finansowy netto, w kwocie -6398,27 zł, co wynikało ze sfinansowa-

nia ze środków własnych monografii oraz ze znacznego zmniejszenia wpływów ze składek członkow-

skich w 2020 roku. Oddział nie posiadał zobowiązań długoterminowych.  

 

 


